



## باکو: قره باغ بخشی جدایی ناپذیر آذربایجان است

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری آذربایجان تاکید کرد که قره باغ، بخشی جدایی ناپذیر این کشور است.

به گزارش آران نیوز، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در وکنش به سخنان سفیر آمریکا در ایروان گفت که قره باغ بخشی جدایی ناپذیر از جمهوری آذربایجان است. «لیلا عبدالله یوا» سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در گفت وگو با خبرگزاری «ترند نیوز» در مورد سخنان سفیر آمریکا در ارمنستان گفت: «ما معتقد نیستیم که مساله وضعیت قره باغ حل نشده است. این موضوع در دستور کار گروه مینسک است. چنین سخنانی از سوی سفیر آمریکا غیرقابل قبول است. مناقشه قره باغ گذشته است و باکو از تمامیت ارضی خود اطمینان حاصل کرده و مناطق اقتصادی شرق زنگزور و قره باغ با فرمان رئیس جمهور ما در هفتم ژوئیه 2021 ایجاد شد. این سرزمین ها بخشی جدایی ناپذیر از جمهوری آذربایجان هستند و نمی توان در باره آن ها صحبت کرد.»

عبدالله یوا خاطرنشان کرد که چنین اظهاراتی از سوی مقام آمریکایی، در حالی که واقعیت های جدیدی در منطقه پدیدار شده است، از جمله توانایی عادی سازی روابط بر اساس اصول حقوق بین الملل با امضای بیانیه سه جانبه 10 نوامبر 2020، به تشدید اوضاع کمک می کند. وی گفت: «در حالی که فعالیتهای بیشتری از گروه مینسک (سازمان امنیت و همکاری اروپا) در حال انجام است، چنین بیانیه ای از طرف نماینده آمریکا، فعالیت های آینده گروه مینسک را تضعیف می کند.»

رئیس دستگاه دیپلماسی جمهوری آذربایجان نیز به تازگی در ملاقات با دیپلمات ارشد قطری از آمادگی در بهبود روابط با ارمنستان خبر داد.

«جیحون بایراموف» وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان حین دیدار با «سلطان بن سعد المريخی» وزیر مشاور در امور خارجه قطر گفت که جمهوری آذربایجان آماده است تا روابط خود را با ارمنستان بر اساس اصول و حقوق بین المللی عادی کند.

در پاییز سال ۲۰۲۰، وضعیت قره باغ با درگیری های مسلحانه در این منطقه مورد مناقشه تشدید شد. در تاریخ ۹ نوامبر (۱۹ آبان ۹۹)، «ولادیمیر پوتین» رئیس جمهور روسیه، «الهام علی اف» رئیس جمهور جمهوری آذربایجان و «نیکل پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان بیانیه مشترکی درباره آتش بس کامل در قره باغ امضا کردند.

طبق توافقات اولیه دو کشور قرار شد ارمنستان اراضی اشغالی جمهوری آذربایجان در «آغ دام»، «کلیجر» و «لاچین» را تخلیه کند و مسیر زمینی از نخجوان به جمهوری آذربایجان ایجاد کند. در مقابل جمهوری آذربایجان نیز متعهد شد ضمن توقف عملیات های نظامی، کریدور لاجین را (به عرض پنج کیلومتر) برای اتصال قره باغ به خاک ارمنستان تضمین کند. بنابر این توافق، روسیه نیروهای حافظ صلح خود را در مناطق همجوار قره باغ کوهستانی و مناطق مرزی جمهوری آذربایجان و ارمنستان مستقر کرده است.